

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2025
Processo Administrativo Nº 039/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DÉBORA ESTEFFENS ARAÚJO SANTOS MAIA
Data de Publicação: 11/12/2025 09:09:44

LOTE 1 - ADJUDICADO - 09/01/2026 11:38:52
LOTE 1 - CRECHE 0 A 1 ANO (400)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GBB BRINQUEDOS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BRINQUEDO PEDAGOGICO DE ENCAIXE de formas geométricas, confeccionado em material plástico resistente, atóxico, lavável e com bordas arredondadas, apropriado para o uso por crianças pequenas. O conjunto é composto por um recipiente com alça e tampa removível contendo recortes em diferentes formatos geométricos — como círculo, quadrado, triângulo, estrela e cruz — acompanhados de peças coloridas correspondentes aos encaixes, totalizando, no mínimo, dez unidades. O brinquedo tem dimensões aproximadas de 15 a 20 cm de altura e 20 a 25 cm de largura, e as peças medem entre 4 e 6 cm cada. É indicado para crianças a partir de 12 meses, sendo certificado pelo INMETRO, conforme a norma de segurança NM 300/2002, que regulamenta brinquedos destinados à primeira infância.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 21,55	Valor Total: 8.620,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GIZÃO DE CERA 12 UNIDADES: Gizão de cera com 12 cores formato cilíndrico, padrão grosso, com superfície lisa e uniforme, isento de defeitos e deformações, confeccionado com ceras e pigmentos atóxicos, com resistência suficiente para suportar a pressão normal, 12 cores, sendo obrigatórias as cores: preto/amarelo/vermelho/verde e marrom. O produto deve ser macio e possuir alto poder cobertura. Diâmetro: 10mm, comprimento: 9,4 cm. Deverá estar de acordo com a NBR 15.236 - Segurança do artigo escolar.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 1.320,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: SEM MARCA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LIVRO DE BANHO INFANTIL: confeccionado em material plástico macio, atóxico, impermeável e lavável, com cantos arredondados e páginas resistentes à água, apropriado para o manuseio por bebês. Possui ilustrações coloridas, atrativas e de fácil reconhecimento, podendo incluir personagens, animais ou elementos do cotidiano, estimulando a curiosidade e o contato inicial com a linguagem visual e simbólica. Idioma: Português; Número de páginas: 6 páginas, Peso do produto: 40 g; Dimensões: 18.8 x 17.6 x 1.4 cm.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 4.800,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA GUACHE (CAIXA COM 6 CORES): Caixa de tinta guache lavável, para pintura a pincel em papel, papel cartão e cartolina. Produto não indicado para pintura facial, não toxico, solúvel em água, cores miscíveis entre si. Composto de resina, água, colorantes, carga e conservante, produto certificado pelo inmetro, embalagem com 6 potes plástico com 15ml cada.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.000,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: SEM MARCA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA EMBALAGEM ORGANIZADORA: A embalagem deverá ser confeccionada em papelão tipo Onda B, com gramatura de 370 g/m², nas dimensões 30 x 24 x 10 cm (Comprimento x Largura x Altura). A caixa deverá apresentar, em sua face superior, a identificação contendo a descrição dos itens acondicionados, bem como a indicação do respectivo número do lote. A arte gráfica correspondente ao item encontra-se disponibilizada em anexo.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 1.160,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MACEDO DISTRIBUIDORA LTDA	638	11.672.214/0001-20	22.212,00	16.900,00		Sim
2 LUCK EXPRESS PRODUTOS LTDA	122	52.229.383/0001-78	22.212,00	16.940,00	0,24	Sim
3 CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE	318	22.526.394/0001-59	22.212,00	17.200,00	1,53	Não
4 GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES	155	42.376.992/0001-04	22.212,00	19.062,00	10,83	Sim
5 EXODO DISTRIBUIDORA	394	48.370.945/0001-21	19.072,00	19.072,00	0,05	Sim
6 MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E	519	35.628.379/0001-63	22.212,00	21.734,64	13,96	Não



**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE**

7 PREMIUM DISTRIBUIDORA ATACADISTA	261	62.544.331/0001-40	21.796,00	21.744,64	0,05	Sim
8 ALEXSANDRA BIANKA VILELA DE LIMA	586	42.321.824/0001-03	21.960,00	21.960,00	0,99	Sim
9 BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	734	38.252.868/0001-51	22.212,00	22.212,00	1,15	Sim
10 ESSENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS	443	05.943.260/0001-14	22.212,00	22.212,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MULTI SERVICOS GRAFICOS E	048	34.922.703/0002-70	22.212,00	16.000,00		Sim

**LOTE 2 - ADJUDICADO - 09/01/2026 12:02:33
LOTE 2 - CRIANÇAS DE 1 a 3 ANOS (1100)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: BGB	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BRINQUEDO PEDAGOGICO DE ENCAIXE de formas geométricas, confeccionado em material plástico resistente, atóxico, lavável e com bordas arredondadas, apropriado para o uso por crianças pequenas. O conjunto é composto por um recipiente com alça e tampa removível contendo recortes em diferentes formatos geométricos — como círculo, quadrado, triângulo, estrela e cruz — acompanhados de peças coloridas correspondentes aos encaixes, totalizando, no mínimo, dez unidades. O brinquedo tem dimensões aproximadas de 15 a 20 cm de altura e 20 a 25 cm de largura, e as peças medem entre 4 e 6 cm cada. É indicado para crianças a partir de 12 meses, sendo certificado pelo INMETRO, conforme a norma de segurança NM 300/2002, que regulamenta brinquedos destinados à primeira infância.			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 21,49	Valor Total: 23.639,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: ACRILEX
Descrição: CADERNO DE CARTOGRAFIA GRANDE, ESPIRAL C/ 96 FOLHAS: CAPA DURA PERSONALIZADA: Caderno de Cartografia, 96 folhas, sem margem, sem seda, formato 275x200mm. Capa e contracapa com gramatura mínima de 600gr/m2 miolo em papel cuit set gramatura mínima 56g/m2, acabamento em espiral composto de arame galvanizado de 0,90mm, com primeira folha do miolo com dados pessoais do aluno, horário de aulas e anotações. Capa e contracapa com gramatura mínima de 600gr/m2 personalizada em 4x0 cores e aplicação de verniz de brilho constar na contracapa: a) Hino do Município de Santa Cruz do Capibaribe, b) gramaturas, c) formato e d) números de folhas. O caderno deverá estar de acordo com a norma da NBR 15733:2012. Produto deverá vir personalizado na capa. A arte será fornecida pela Secretaria de Educação do Município)			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 8,20	Valor Total: 18.040,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GIZÃO DE CERA 12 UNIDADES: Gizão de cera com 12 cores formato cilíndrico, padrão grosso, com superfície lisa e uniforme, isento de defeitos e deformações, confeccionado com ceras e pigmentos atóxicos, com resistência suficiente para suportar a pressão normal, 12 cores, sendo obrigatórias as cores: preto/amarelo/vermelho/verde e marrom. O produto deve ser macio e possuir alto poder cobertura. Diâmetro: 10mm, comprimento: 9,4 cm. Deverá estar de acordo com a NBR 15.236 - Segurança do artigo escolar.			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 7.260,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: LEOLEO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: KIT DE 12 PINCEIS ESCOLARES: desenvolvidos para atividades de pintura em ambiente educacional. Cada pincel possui cabo em madeira leve, com acabamento resistente e ergonomia adequada ao uso contínuo por crianças e estudantes. As cerdas, sintéticas ou naturais conforme especificação do fabricante, apresentam boa flexibilidade, retenção de tinta e distribuição uniforme durante a aplicação. O conjunto oferece variedade de tamanhos e formatos, permitindo a execução de traços finos, médios e preenchimentos amplos. Os pincéis possuem virola metálica firmemente prensada, garantindo fixação segura das cerdas e durabilidade do produto. Adequado para trabalhos com tinta guache, aquarela e outras técnicas escolares.			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 19,80	Valor Total: 21.780,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MASSA DE MODELAR: Caixa de massa de modelar, com 12 cores variadas, fabricada a base de cera atóxica, antialérgica, deve ser macia, não esfarelar, manter sua plasticidade mesmo fora da embalagem, não devem manchar as mãos quando manuseadas e em contato com ar, não poderá endurecer; peso líquido aproximadamente 180 gramas. Nbr 15236:2016. Produto certificado pelo inmetro.			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 4.840,00	

Assinado por 1 pessoa: CLECIANA LOPES DE ARRUDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/B308-641E-6F4C-9C91> e informe o código B308-641E-6F4C-9C91



MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: ACRILEX Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA GUACHE (CAIXA COM 6 CORES): Caixa de tinta guache lavável, para pintura a pincel em papel, papel cartão e cartolina. Produto não indicado para pintura facial, não tóxico, solúvel em água, cores miscíveis entre si. Composto de resina, água, colorantes, carga e conservante, produto certificado pelo Inmetro, embalagem com 6 potes plástico com 15ml cada.
Quantidade: 1.100 **Valor Unit.: 2,50** **Valor Total: 2.750,00**

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: SEM MARCA Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA EMBALAGEM ORGANIZADORA: A embalagem deverá ser confeccionada em papelão tipo Onda B, com gramatura de 370 g/m², nas dimensões 30 x 24 x 10 cm (Comprimento x Largura x Altura). A caixa deverá apresentar, em sua face superior, a identificação contendo a descrição dos itens acondicionados, bem como a indicação do respectivo número do lote. A arte gráfica correspondente ao item encontra-se disponibilizada em anexo.
Quantidade: 1.100 **Valor Unit.: 2,90** **Valor Total: 3.190,00**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MACEDO DISTRIBUIDORA LTDA	183	11.672.214/0001-20	108.416,00	81.499,00		Sim
2 ZL COMERCIO LTDA - ME	690	05.946.524/0001-93	108.020,00	81.620,00	0,15	Não
3 LUCK EXPRESS PRODUTOS LTDA	352	52.229.383/0001-78	108.416,00	84.040,00	2,97	Sim
4 CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE	789	22.526.394/0001-59	108.416,00	85.000,00	1,14	Não
5 EXODO DISTRIBUIDORA	519	48.370.945/0001-21	88.055,00	88.055,00	3,59	Sim
6 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	346	22.265.371/0001-38	108.416,00	92.153,60	4,65	Não
7 GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES	210	42.376.992/0001-04	108.416,00	99.640,00	8,12	Sim
8 MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E	329	35.628.379/0001-63	108.416,00	101.901,04	2,27	Não
9 ALEXSANDRA BIANKA VILELA DE LIMA	338	42.321.824/0001-03	107.140,00	107.140,00	5,14	Sim
10 ESSENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS	138	05.943.260/0001-14	108.416,00	108.416,00	1,19	Sim
11 BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	122	38.252.868/0001-51	108.416,00	108.416,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MULTI SERVICOS GRAFICOS E	105	34.922.703/0002-70	108.416,00	81.000,00		Sim

LOTE 3 - ADJUDICADO - 09/01/2026 13:58:29
LOTE 3 - CRIANÇAS DE 4 E 5 ANOS (2400)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VIVIP Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS: Deverá apresentar furo cônico e lâmina de aço inoxidável fixada por parafuso metálico com dimensões mínimas 60 mm de altura x 25 mm de comprimento x 15 mm de largura e gabinete (reservatório) do apontador confeccionado em pet (politereftalato de etileno) reciclado translúcido, na cor azul, sem deformidades ou rebarbas, processo de produção por injeção plástica. Dimensão mínima do reservatório: 9 cm³. Apresentar laudo de conformidade com os requisitos de toxicologia das normas abnt nbr 15236:2021 e abnt nbr 16.040:2020 (isenção de ftalatos), além de ensaio de laboratório credenciado pelo Inmetro atestando níveis aceitáveis de bisfenol-a (bpa free). Obrigatório selo do Inmetro. Deverá ser comprovado também através de laudo por laboratório credenciado pelo Inmetro que o item é injetado em pet-r.
Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 0,60** **Valor Total: 1.440,00**

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: CIS Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BORRACHA PONTEIRA: Material confeccionado em borracha macia, atóxica e livre de PVC, projetada para ser acoplada à extremidade de lápis grafite. Deve possuir formato cônico, com boa aderência ao lápis e excelente capacidade de apagar sem danificar o papel. Cor: Branca. Tamanho aproximado: 2,5 cm a 3 cm de comprimento.
Quantidade: 9.600 **Valor Unit.: 0,10** **Valor Total: 960,00**



**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE**

Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CADERNO BROCHURAO CAPA DURA 96 FOLHAS, CAPA PERSONALIZADA: Caderno brochurão capa dura costurado com 96 folhas, formato 200x275mm, capa e contracapa em papel cartão 1.3mm, com gramatura de 780gr/m2, revestimento em papel couchê 115gr/m 2. Miolo em papel off set, com gramatura mínima 56 g/m2, devendo ser costurado na capa. Mínimo de pautas azuis, com margens, com primeira folha do miolo com dados pessoais do aluno, horário de aulas e lições. Espelho da capa e contracapa em papel aproximadamente 120gr/m2 - a capa e contracapa personalizada e aplicação de verniz de brilho. Constar na contracapa: a) nome do fabricante, b) gramaturas, c) formato e d) números de folhas. O caderno deverá estar de acordo com a norma da nbr 15733:2012. Produto deverá vir personalizado. A arte será fornecida pela Secretaria de Educação do município.			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 5,90	Valor Total: 28.320,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CADERNO DE CARTOGRAFIA GRANDE, ESPIRAL C/ 96 FOLHAS: CAPA DURA PERSONALIZADA: Caderno de Cartografia, 96 folhas, sem margem, sem seda, formato 275x200mm. Capa e contracapa com gramatura mínima de 600gr/m2 miolo em papel cuit set gramatura mínima 56g/m2, acabamento em espiral composto de arame galvanizado de 0,90mm, com primeira folha do miolo com dados pessoais do aluno, horário de aulas e anotações. Capa e contracapa com gramatura mínima de 600gr/m2 personalizada em 4x0 cores e aplicação de verniz de brilho constar na contracapa: a) Hino do Município de Santa Cruz do Capibaribe, b) gramaturas, c) formato e d) números de folhas. O caderno deverá estar de acordo com a norma da NBR 15733:2012. Produto deverá vir personalizado na capa. A arte será fornecida pela Secretaria de Educação do Município)			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 10,15	Valor Total: 24.360,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: LEOLEO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TUBO DE COLA: Cola branca com 90 gramas, líquida, com base de acetato de polivinila (pva) disperso em solução aquosa, o produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxico e inócuo, que após a secagem apresente um filme transparente. Deverá ser embalado em recipiente plástico com bico aplicador econômico com boca de 1mm. Nbr 15236:2016, produto certificado.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 5.040,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: LEOLEO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GIZÃO DE CERA 12 UNIDADES: Gizão de cera com 12 cores formato cilíndrico, padrão grosso, com superfície lisa e uniforme, isento de defeitos e deformações, confeccionado com ceras e pigmentos atóxicos, com resistência suficiente para suportar a pressão normal, 12 cores, sendo obrigatórias as cores: preto/amarelo/vermelho/verde e marrom. O produto deve ser macio e possuir alto poder cobertura. Diâmetro: 10mm, comprimento: 9,4 cm. Deverá estar de acordo com a NBR 15.236 - Segurança do artigo escolar.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 8.400,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: LEOLEO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA DE LÁPIS DE COR (12 CORES): Lápis de cor longo com 12 cores, produzido em madeira com superfícies coloridas com tintas atóxicas indicando as cores das minas. Todos apontados para utilização imediata. Deverá apresentar traço nítido, resistência para suportar a pressão normal de uso, madeira própria para lápis, leve, seca, sem nós, rachaduras e de fácil aponte, mina de 3mm. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras. Procedência nacional. Deverá estar gravada a origem de fabricação no produto. Deverá constar na embalagem: dados de identificação do fabricante, composição do produto, marca, tabela de cores, selo de valorização do produto nacional e selo do inmetro.			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 7.920,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LÁPIS GRAFITE HB: Lápis de grafite preto n. ° 2, sextavado, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, composto por madeira plantada de reflorestamento com identificação de origem gravada no corpo do lápis. Procedência nacional. Grafite e argila, medindo 17,5cm; mina resistentes a luz, produzidas com matéria primas atóxicas, com escrita nítida e uniforme, no diâmetro de 2,00mm (mina) produto com certificação do inmetro em conformidade com a norma abnt - NBR 15236.			
Quantidade: 9.600	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 6.720,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MASSA DE MODELAR: Caixa de massa de modelar, com 12 cores variadas, fabricada a base de cera atóxica, antialérgica, deve ser macia, não esfarelar, manter sua plasticidade mesmo fora da embalagem, não devem manchar as mãos quando manuseadas e em contato com ar, não poderá endurecer; peso liquido aproximadamente 180 gramas. Nbr 15236:2016. Produto certificado pelo inmetro.			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 11.520,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA GUACHE (CAIXA COM 6 CORES): Caixa de tinta guache lavável, para pintura a pincel em papel, papel cartão e cartolina. Produto não indicado para pintura facial, não toxico, solúvel em água, cores miscíveis entre si. Composto de resina, água, colorantes, carga e conservante, produto certificado pelo inmetro, embalagem com 6 potes plástico com 15ml cada.			
Quantidade: 4.800	Valor Unit.: 2,70	Valor Total: 12.960,00	

Assinado por 1 pessoa: CLECIANA LOPES DE ARRUDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/B308-641E-6F4C-9C91> e informe o código B308-641E-6F4C-9C91

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

Item: 11 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** SEM MARCA **Modelo:** CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA EMBALAGEM ORGANIZADORA: A embalagem deverá ser confeccionada em papelão tipo Onda B, com gramatura de 370 g/m², nas dimensões 30 x 24 x 10 cm (Comprimento x Largura x Altura). A caixa deverá apresentar, em sua face superior, a identificação contendo a descrição dos itens acondicionados, bem como a indicação do respectivo número do lote. A arte gráfica correspondente ao item encontra-se disponibilizada em anexo.
Quantidade: 2.400 **Valor Unit.:** 3,10 **Valor Total:** 7.440,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MACEDO DISTRIBUIDORA LTDA	723	11.672.214/0001-20	141.648,00	115.080,00		Sim
2 LUCK EXPRESS PRODUTOS LTDA	005	52.229.383/0001-78	141.648,00	115.200,00	0,10	Sim
3 ZL COMERCIO LTDA - ME	711	05.946.524/0001-93	140.400,00	115.320,00	0,10	Não
4 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	895	22.265.371/0001-38	141.648,00	117.567,84	1,95	Não
5 CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE	328	22.526.394/0001-59	141.648,00	124.000,00	5,47	Não
6 GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES	231	42.376.992/0001-04	141.648,00	124.640,00	0,52	Sim
7 MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E	667	35.628.379/0001-63	141.648,00	130.306,16	4,55	Não
8 EXODO DISTRIBUIDORA	609	48.370.945/0001-21	135.120,00	135.120,00	3,69	Sim
9 ESSENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS	649	05.943.260/0001-14	141.648,00	141.648,00	4,83	Sim
10 BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	118	38.252.868/0001-51	141.648,00	141.648,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MULTI SERVICOS GRAFICOS E	640	34.922.703/0002-70	141.648,00	115.000,00		Sim

LOTE 4 - ADJUDICADO - 09/01/2026 13:58:29
LOTE 4 - ANOS INICIAIS (6500)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** LEOLEO **Modelo:** CONFORME O EDITAL
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS: Deverá apresentar furo cônico e lâmina de aço inoxidável fixada por parafuso metálico com dimensões mínimas 60 mm de altura x 25 mm de comprimento x 15 mm de largura e gabinete (reservatório) do apontador confeccionado em pet (politereftalato de etileno) reciclado translúcido, na cor azul, sem deformidades ou rebarbas, processo de produção por injeção plástica. Dimensão mínima do reservatório: 9 cm³. Apresentar laudo de conformidade com os requisitos de toxicologia das normas abnt nbr 15236:2021 e abnt nbr 16.040:2020 (isenção de ftalatos), além de ensaio de laboratório credenciado pelo inmetro atestando níveis aceitáveis de bisfenol-a (bpa free). Obrigatório selo do inmetro. Deverá ser comprovado também através de laudo por laboratório credenciado pelo inmetro que o item é injetado em pet-r.
Quantidade: 6.500 **Valor Unit.:** 0,60 **Valor Total:** 3.900,00

Item: 2 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** LEONORA **Modelo:** CONFORME O EDITAL
Descrição: BORRACHA PONTEIRA: Material confeccionado em borracha macia, atóxica e livre de PVC, projetada para ser acoplada à extremidade de lápis grafite. Deve possuir formato cônico, com boa aderência ao lápis e excelente capacidade de apagar sem danificar o papel. Cor: Branca. Tamanho aproximado: 2,5 cm a 3 cm de comprimento.
Quantidade: 26.000 **Valor Unit.:** 0,10 **Valor Total:** 2.600,00

Item: 3 **Unidade:** UNIDADE **Marca:** PRÓPRIA **Modelo:** CONFORME O EDITAL
Descrição: CADERNO BROCHURAO CAPA DURA 96 FOLHAS, CAPA PERSONALIZADA: Caderno brochurão capa dura costurado com 96 folhas, formato 200x275mm, capa e contracapa em papel cartão 1.3mm, com gramatura de 780gr/m², revestimento em papel couchê 115gr/m². Miolo em papel off set, com gramatura mínima 56 g/m², devendo ser costurado na capa. Mínimo de pautas azuis, com margens, com primeira folha do miolo com dados pessoais do aluno, horário de aulas e lições. Espelho da capa e contracapa em papel aproximadamente 120gr/m² - a capa e contracapa personalizada e aplicação de verniz de brilho. Constar na contracapa: a) nome do fabricante, b) gramaturas, c) formato e d) números de folhas. O caderno deverá estar de acordo com a norma da nbr 15733:2012. Produto deverá vir personalizado. A arte será fornecida pela Secretaria de Educação do município.
Quantidade: 26.000 **Valor Unit.:** 5,80 **Valor Total:** 150.800,00

**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE**

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CADERNO DE CARTOGRAFIA GRANDE, ESPIRAL C/ 96 FOLHAS: CAPA DURA PERSONALIZADA: Caderno de Cartografia, 96 folhas, sem margem, sem seda, formato 275x200mm. Capa e contracapa com gramatura mínima de 600gr/m2 miolo em papel cuit set gramatura mínima 56g/m2, acabamento em espiral composto de arame galvanizado de 0,90mm, com primeira folha do miolo com dados pessoais do aluno, horário de aulas e anotações. Capa e contracapa com gramatura mínima de 600gr/m2 personalizada em 4x0 cores e aplicação de verniz de brilho constar na contracapa: a) Hino do Município de Santa Cruz do Capibaribe, b) gramaturas, c) formato e d) números de folhas. O caderno deverá estar de acordo com a norma da NBR 15733:2012. Produto deverá vir personalizado na capa. A arte será fornecida pela Secretaria de Educação do Município)			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 9,40	Valor Total: 61.100,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: PRITT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TUBO DE COLA: Cola branca com 90 gramas, líquida, com base de acetato de polivinila (pva) disperso em solução aquosa, o produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxico e inócuo, que após a secagem apresente um filme transparente. Deverá ser embalado em recipiente plástico com bico aplicador econômico com boca de 1mm. Nbr 15236:2016, produto certificado.			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 13.000,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: LEOLEO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA DE LÁPIS DE COR (12 CORES): Lápis de cor longo com 12 cores, produzido em madeira com superfícies coloridas com tintas atóxicas indicando as cores das minas. Todos apontados para utilização imediata. Deverá apresentar traço nítido, resistência para suportar a pressão normal de uso, madeira própria para lápis, leve, seca, sem nós, rachaduras e de fácil aponte, mina de 3mm. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras. Procedência nacional. Deverá estar gravada a origem de fabricação no produto. Deverá constar na embalagem: dados de identificação do fabricante, composição do produto, marca, tabela de cores, selo de valorização do produto nacional e selo do inmetro.			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 20.800,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: CIS	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LÁPIS GRAFITE HB: Lápis de grafite preto n. ° 2, sextavado, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, composto por madeira plantada de reflorestamento com identificação de origem gravada no corpo do lápis. Procedência nacional. Grafite e argila, medindo 17,5cm; mina resistentes a luz, produzidas com matéria primas atóxicas, com escrita nítida e uniforme, no diâmetro de 2,00mm (mina) produto com certificação do inmetro em conformidade com a norma abnt - NBR 15236.			
Quantidade: 26.000	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 18.200,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: LEOLEO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: RÉGUA SIMPLES: plástica 30cm confeccionada em pet (politereftalato de etila) reciclado pós consumo, gravação da escala pelo processo de tampografia com divisões em milímetros destacadas a cada 5 milímetros, com marcações numeradas a cada centímetro, as demarcações devem ser claras e precisas, não podendo apresentar falhas, manchas ou serem facilmente removidas. Medindo no mínimo: Comprimento 310 mm, largura 35 mm, espessura de 3mm. Possuir o lado da escala chanfrado, as extremidades e bordas devem estar livres de rebarbas, apresentar certificação inmetro, laudo de conformidade com as normas abnt nbr 15236:2021 e 16040:2020 (toxicologia, metais pesados, fitatos e resistência mecânica), além de ensaio de laboratório credenciado pelo inmetro atestando níveis aceitáveis de bisfenol-a (bpa free), deverá ser comprovado também através de laudo por laboratório credenciado pelo inmetro que o item é injetado em pet-r.			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 4.550,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: LEOLEO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA: tesoura de ponta arredondada, cabo de 100% polipropileno e lâmina de corte produzida em aço inoxidável; espessura mínima de chapa: 1,4 mm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema de fixação que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve ser gravada no corpo do produto. Deve ser apresentado, junto à amostra do produto, comprovante da composição do aço inoxidável. Comprimento mínimo: 110 mm – nbr 15236:2016. Produto certificado pelo inmetro.			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 10.400,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: SEM MARCA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA EMBALAGEM ORGANIZADORA: A embalagem deverá ser confeccionada em papelão tipo Onda B, com gramatura de 370 g/m², nas dimensões 30 x 24 x 10 cm (Comprimento x Largura x Altura). A caixa deverá apresentar, em sua face superior, a identificação contendo a descrição dos itens acondicionados, bem como a indicação do respectivo número do lote. A arte gráfica correspondente ao item encontra-se disponibilizada em anexo.			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 19.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MACEDO DISTRIBUIDORA LTDA	499	11.672.214/0001-20	386.750,00	304.850,00		Sim
2 LUCK EXPRESS PRODUTOS LTDA	792	52.229.383/0001-78	386.750,00	304.990,00	0,05	Sim
3 ZL COMERCIO LTDA - ME	280	05.946.524/0001-93	383.825,00	305.000,00	0,00	Não
4 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	433	22.265.371/0001-38	386.750,00	321.002,50	5,25	Não

**MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE**

5 CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE	951	22.526.394/0001-59	386.750,00	367.000,00	14,33	Não
6 MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E	049	35.628.379/0001-63	386.750,00	369.390,00	0,65	Não
7 GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES	244	42.376.992/0001-04	386.750,00	369.450,00	0,02	Sim
8 EXODO DISTRIBUIDORA	412	48.370.945/0001-21	372.970,00	372.970,00	0,95	Sim
9 ESSENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS	821	05.943.260/0001-14	386.750,00	386.750,00	3,69	Sim
10 BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	239	38.252.868/0001-51	386.750,00	386.750,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MULTI SERVICOS GRAFICOS E	552	34.922.703/0002-70	386.815,00	300.000,00		Sim

LOTE 5 - ADJUDICADO - 09/01/2026 13:58:29

LOTE 5 - ANOS FINAIS (5600)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: LEOLEO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS: Deverá apresentar furo cônico e lâmina de aço inoxidável fixada por parafuso metálico com dimensões mínimas 60 mm de altura x 25 mm de comprimento x 15 mm de largura e gabinete (reservatório) do apontador confeccionado em pet (politereftalato de etileno) reciclado translúcido, na cor azul, sem deformidades ou rebarbas, processo de produção por injeção plástica. Dimensão mínima do reservatório: 9 cm3. Apresentar laudo de conformidade com os requisitos de toxicologia das normas abnt nbr 15236:2021 e abnt nbr 16.040:2020 (isenção de ftalatos), além de ensaio de laboratório credenciado pelo inmetro atestando níveis aceitáveis de bisfenol-a (bpa free). Obrigatório selo do inmetro. Deverá ser comprovado também através de laudo por laboratório credenciado pelo inmetro que o item é injetado em pet-r.			
Quantidade: 5.600	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 2.240,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BORRACHA PONTEIRA: Material confeccionado em borracha macia, atóxica e livre de PVC, projetada para ser acoplada à extremidade de lápis grafite. Deve possuir formato cônico, com boa aderência ao lápis e excelente capacidade de apagar sem danificar o papel. Cor: Branca. Tamanho aproximado: 2,5 cm a 3 cm de comprimento.			
Quantidade: 22.400	Valor Unit.: 0,10	Valor Total: 2.240,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA – 15 MATÉRIAS - 300 FOLHAS: Caderno universitário espiral, 15 matérias, 300 folhas, medida mínima de 200x275mm, capa dura com gramatura mínima de 600gr/m2 e 115g/m2 revestimento, miolo em papel off set com gramatura mínima 56g/m2 com no mínimo 32 pautas, com margens, com primeira folha do miolo e demais divisórias das matérias com dados pessoais do aluno sendo impressas em preto e branco e mesma gramatura do miolo, horário de aulas e anotações. Acabamento em espiral composto de arame estanhado de 1,00 mm e acabamento coil-lock. Nbr 15733:2012. Produto deverá vir personalizado com a logo disponibilizado pela Secretaria de educação do município.			
Quantidade: 11.200	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 128.800,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL: Caneta esferográfica Transparente, confeccionada em poliestireno, com tampa inferior não rosqueável e tampa superior removível com haste para fixação em bolso e com furação antiasfixiante. Tampa na cor da tinta. Deverá apresentar escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Comprimento mínimo sem tampa: 140 mm. Tubo da carga em polipropileno transparente, com aproximadamente 130 mm de comprimento, com preenchimento de tinta de no mínimo 110mm, medido da ponta. Com esfera de tungstênio de diâmetro de 1,0mm. Tinta de pasta esferográfica na cor preta, atóxica. Rendimento mínimo de 1.500metros de escrita. Nbr 15236:2016 - segurança de artigos escolares. Produto com certificação do inmetro.			
Quantidade: 11.200	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 4.480,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA: Caneta esferográfica transparente, confeccionada em poliestireno, com tampa inferior não rosqueável e tampa superior removível com haste para fixação em bolso e com furação antiasfixiante. Tampa na cor da tinta. Deverá apresentar escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Comprimento mínimo sem tampa: 140 mm. Tubo da carga em polipropileno transparente, com aproximadamente 130 mm de comprimento, com preenchimento de tinta de no mínimo 110mm, medido da ponta. Com esfera de tungstênio de diâmetro de 1,0mm. Tinta de pasta esferográfica na cor preta, atóxica. Rendimento mínimo de 1.500metros de escrita. Nbr 15236:2016 - segurança de artigos escolares. Produto com certificação do inmetro			
Quantidade: 5.600	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 2.240,00	

Assinado por 1 pessoa: CLECIANE ALVES DE ARRUDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/B308-641E-6F4C-9C91 e informe o código B308-641E-6F4C-9C91



**MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE**

Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PRITT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TUBO DE COLA: Cola branca com 90 gramas, líquida, com base de acetato de polivinila (pva) disperso em solução aquosa, o produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxico e inócuo, que após a secagem apresente um filme transparente. Deverá ser embalado em recipiente plástico com bico aplicador econômico com boca de 1mm. Nbr 15236:2016, produto certificado.			
Quantidade: 5.600	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 7.840,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: LEOLEO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: KIT DE RÉGUA ESCOLAR (1º GRAU): Composição do Kit: 01 régua reta de 30 cm; 01 esquadro de 21 x 60 graus; 01 transferidor de 180º; 01 transferidor de 360º. Material: acrílico transparente, poliestireno ou similar, resistente a impactos e deformações; Marcação: graduações gravadas em escala métrica (centímetros e milímetros), com alta visibilidade e precisão; Cor: transparente, permitindo total visibilidade do traçado; Embalagem: acondicionamento em embalagem individual tipo blister, que proteja as peças durante o transporte e armazenamento.			
Quantidade: 5.600	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 35.280,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: LEOLEO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA DE LÁPIS DE COR (12 CORES): Lápis de cor longo com 12 cores, produzido em madeira com superfícies coloridas com tintas atóxicas indicando as cores das minas. Todos apontados para utilização imediata. Deverá apresentar traço nítido, resistência para suportar a pressão normal de uso, madeira própria para lápis, leve, seca, sem nós, rachaduras e de fácil aponte, mina de 3mm. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras. Procedência nacional. Deverá estar gravada a origem de fabricação no produto. Deverá constar na embalagem: dados de identificação do fabricante, composição do produto, marca, tabela de cores, selo de valorização do produto nacional e selo do inmetro.			
Quantidade: 5.600	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 12.880,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: LEOLEO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LÁPIS GRAFITE HB: Lápis de grafite preto n. ° 2, sextavado, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, composto por madeira plantada de reflorestamento com identificação de origem gravada no corpo do lápis. Procedência nacional. Grafite e argila, medindo 17,5cm; mina resistentes a luz, produzidas com matéria primas atóxicas, com escrita nítida e uniforme, no diâmetro de 2,00mm (mina) produto com certificação do inmetro em conformidade com a norma abnt - NBR 15236.			
Quantidade: 22.400	Valor Unit.: 0,50	Valor Total: 11.200,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: SEM MARCA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA EMBALAGEM ORGANIZADORA: A embalagem deverá ser confeccionada em papelão tipo Onda B, com gramatura de 370 g/m², nas dimensões 30 x 24 x 10 cm (Comprimento x Largura x Altura). A caixa deverá apresentar, em sua face superior, a identificação contendo a descrição dos itens acondicionados, bem como a indicação do respectivo número do lote. A arte gráfica correspondente ao item encontra-se disponibilizada em anexo			
Quantidade: 5.600	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 11.760,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MACEDO DISTRIBUIDORA LTDA	679	11.672.214/0001-20	392.784,00	218.960,00		Sim
2 LUCK EXPRESS PRODUTOS LTDA	051	52.229.383/0001-78	392.784,00	220.010,00	0,48	Sim
3 ZL COMERCIO LTDA - ME	093	05.946.524/0001-93	390.600,00	300.000,00	36,36	Não
4 CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE	899	22.526.394/0001-59	392.784,00	326.000,00	8,67	Não
5 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	211	22.265.371/0001-38	392.784,00	326.010,72	0,00	Não
6 BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	320	38.252.868/0001-51	392.784,00	375.500,00	15,18	Sim
7 EXODO DISTRIBUIDORA	309	48.370.945/0001-21	380.352,00	380.352,00	1,29	Sim
8 ESSENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS	825	05.943.260/0001-14	392.784,00	392.784,00	3,27	Sim
9 MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E	126	35.628.379/0001-63	392.784,00	392.784,00	0,00	Não
10 GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES	944	42.376.992/0001-04	392.784,00	392.784,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MULTI SERVICOS GRAFICOS E	585	34.922.703/0002-70	392.784,00	219.000,00		Sim

**LOTE 6 - ADJUDICADO - 09/01/2026 13:58:29
LOTE 6 - EDUCAÇÃO INCLUSIVA (1000)**

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: PINCEL ESCOLAR TAMANHO Nº 16: produzido com pelo natural de orelha de boi, proporcionando alta capacidade de retenção e liberação uniforme da tinta. Apresenta formato achatado (flat), indicado para coberturas, preenchimentos e traços largos. O cabo é confeccionado em madeira, com acabamento em pintura amarelo, resistente ao manuseio e à umidade. O corpo do pincel possui dimensões aproximadas de 19,5 cm de comprimento por 1,3 cm de largura e 1,3 cm de espessura, com peso médio de 11 g, assegurando leveza e ergonomia. A virola metálica fixa garante adequada acomodação das cerdas, preservando sua integridade durante o uso. Produto recomendado para atividades escolares, artísticas e uso geral em trabalhos manuais.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 2.100,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: LEOLEO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LÁPIS GRAFITE TRIANGULAR HB Nº 02: confeccionado em madeira de reflorestamento, com corpo em seção triangular. Possui mina de grafite de alta resistência à quebra, com dureza adequada para escrita uniforme e traço contínuo. Apresenta acabamento externo com pintura resistente, bordas regulares e superfície lisa. Produto compatível com apontadores padrão, assegurando corte limpo e preservação da mina.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,40	Valor Total: 400,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: LEOLEO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA DE LÁPIS DE COR TRIANGULAR C/ 12: conjunto composto por 12 lápis de cor confeccionados em madeira de reflorestamento, cada um com corpo em seção triangular, proporcionando empunhadura ergonômica e maior estabilidade no uso prolongado. As minas possuem alta resistência à quebra, com pigmentação intensa e traço contínuo, garantindo aplicação uniforme de cor. Os lápis apresentam acabamento externo com pintura resistente, superfície lisa e bordas regulares, assegurando manuseio confortável e seguro. O produto é compatível com apontadores padrão, permitindo corte limpo e preservação da mina. Acondicionados em embalagem resistente adequada para armazenamento e transporte.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,49	Valor Total: 6.490,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MASSA DE MODELAR: Caixa de massa de modelar, com 12 cores variadas, fabricada a base de cera atóxica, antialérgica, deve ser macia, não esfarelar, manter sua plasticidade mesmo fora da embalagem, não devem manchar as mãos quando manuseadas e em contato com ar, não poderá endurecer; peso líquido aproximadamente 180 gramas. Nbr 15236:2016. Produto certificado pelo inmetro.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,60	Valor Total: 1.600,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ACRILEX	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TINTA GUACHE (CAIXA COM 6 CORES): Caixa de tinta guache lavável, para pintura a pincel em papel, papel cartão e cartolina. Produto não indicado para pintura facial, não tóxico, solúvel em água, cores miscíveis entre si. Composto de resina, água, colorantes, carga e conservante, produto certificado pelo inmetro, embalagem com 6 potes plástico com 15ml cada.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 1.800,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: SEM MARCA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA EMBALAGEM ORGANIZADORA: A embalagem deverá ser confeccionada em papelão tipo Onda B, com gramatura de 370 g/m², nas dimensões 30 x 24 x 10 cm (Comprimento x Largura x Altura). A caixa deverá apresentar, em sua face superior, a identificação contendo a descrição dos itens acondicionados, bem como a indicação do respectivo número do lote. A arte gráfica correspondente ao item encontra-se disponibilizada em anexo.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 2.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MACEDO DISTRIBUIDORA LTDA	138	11.672.214/0001-20	26.550,00	14.490,00		Sim
2 MULTI SERVICOS GRAFICOS E	846	34.922.703/0002-70	26.550,00	14.500,00	0,07	Sim
3 LUCK EXPRESS PRODUTOS LTDA	151	52.229.383/0001-78	26.550,00	15.010,00	3,52	Sim
4 ZL COMERCIO LTDA - ME	917	05.946.524/0001-93	26.400,00	18.500,00	23,25	Não
5 PREMIUM DISTRIBUIDORA ATACADISTA	961	62.544.331/0001-40	25.100,00	25.100,00	35,68	Sim
6 EXODO DISTRIBUIDORA	432	48.370.945/0001-21	25.820,00	25.820,00	2,87	Sim
7 ESSENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS	900	05.943.260/0001-14	26.550,00	26.550,00	2,83	Sim
8 BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	648	38.252.868/0001-51	26.550,00	26.550,00	0,00	Sim
9 MF COMERCIO EMPREENDIMIENTOS E	785	35.628.379/0001-63	26.550,00	26.550,00	0,00	Não
10 GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES	272	42.376.992/0001-04	26.550,00	26.550,00	0,00	Sim
11 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	531	22.265.371/0001-38	26.550,00	26.550,00	0,00	Não
12 CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE	395	22.526.394/0001-59	26.550,00	26.550,00	0,00	Não

DESCLASSIFICADOS

**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**LOTE 7 - ADJUDICADO - 09/01/2026 13:58:29
LOTE 7 - PROFESSOR (1300)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: AGENDA PERSONALIZADA (PROFESSOR): AGENDA PERSONALIZADA (PROFESSOR): Com medidas de aproximadamente 14 cm de largura por 20 cm de comprimento, encadernada com garras duplo-anel metálico (Wire-O), que garantem praticidade no manuseio e abertura total das páginas. Com capa dura, e acabamento laminado com arte personalizada conforme a identidade visual solicitada. O miolo é composto por 352 páginas em papel offset branco de boa gramatura, impressas em tinta de alta qualidade e resistentes a rasuras. O conteúdo inclui o calendário completo do ano de 2026, espaços para anotações diárias, planejamento mensal e diário.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 21,22		Valor Total: 27.586,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: STALO	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO: Fabricado em poliestireno resistente, com feltro de poliéster tratado. Deverá possuir suporte integrado para dois marcadores, oferecendo praticidade e organização durante o uso. Com acabamento na cor preta.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 3,80		Valor Total: 4.940,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: LEONORA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: BORRACHA PONTEIRA: Material confeccionado em borracha macia, atóxica e livre de PVC, projetada para ser acoplada à extremidade de lápis grafite. Deve possuir formato cônico, com boa aderência ao lápis e excelente capacidade de apagar sem danificar o papel. Cor: Branca. Tamanho aproximado: 2,5 cm a 3 cm de comprimento.			
Quantidade: 3.900	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 390,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL: Caneta esferográfica Transparente, confeccionada em poliestireno, com tampa inferior não rosqueável e tampa superior removível com haste para fixação em bolso e com furação antiasfixiante. Tampa na cor da tinta. Deverá apresentar escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Comprimento mínimo sem tampa: 140 mm. Tubo da carga em polipropileno transparente, com aproximadamente 130 mm de comprimento, com preenchimento de tinta de no mínimo 110mm, medido da ponta. Com esfera de tungstênio de diâmetro de 1,0mm. Tinta de pasta esferográfica na cor preta, atóxica. Rendimento mínimo de 1.500metros de escrita. Nbr 15236:2016 - segurança de artigos escolares. Produto com certificação do inmetro.			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 1.300,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA: Caneta esferográfica transparente, confeccionada em poliestireno, com tampa inferior não rosqueável e tampa superior removível com haste para fixação em bolso e com furação antiasfixiante. Tampa na cor da tinta. Deverá apresentar escrita uniforme e macia, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Comprimento mínimo sem tampa: 140 mm. Tubo da carga em polipropileno transparente, com aproximadamente 130 mm de comprimento, com preenchimento de tinta de no mínimo 110mm, medido da ponta. Com esfera de tungstênio de diâmetro de 1,0mm. Tinta de pasta esferográfica na cor preta, atóxica. Rendimento mínimo de 1.500metros de escrita. Nbr 15236:2016 - segurança de artigos escolares. Produto com certificação do inmetro			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 1.300,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PRITT	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TUBO DE COLA: Cola branca com 90 gramas, líquida, com base de acetato de polivinila (pva) disperso em solução aquosa, o produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxico e inócuo, que após a secagem apresente um filme transparente. Deverá ser embalado em recipiente plástico com bico aplicador econômico com boca de 1mm. Nbr 15236:2016, produto certificado.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 2.470,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: MAPED	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: GRAMPEADOR: Grampeador de mesa, confeccionado em material resistente, grampeador de mesa manual, medindo entre 10 cm e 12 cm, corpo em aço resistente com acabamento em plástico de alta durabilidade ou pintura epóxi anticorrosiva, compatível com grampos padrão 26/6 ou similar, mínimo de 15 a 20 folhas de papel (75 g/m²) por operação, de cor preta.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 10,30		Valor Total: 13.390,00

Assinado por 1 pessoa: CLECIANA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/B308-641E-6F4C-9C91> e informe o código B308-641E-6F4C-9C91



**MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE**

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: KIT DE RÉGUA ESCOLAR (1º GRAU): Composição do Kit: 01 régua reta de 30 cm; 01 esquadro de 21 x 60 graus; 01 transferidor de 180º; 01 transferidor de 360º. Material: acrílico transparente, poliestireno ou similar, resistente a impactos e deformações; Marcação: graduações gravadas em escala métrica (centímetros e milímetros), com alta visibilidade e precisão; Cor: transparente, permitindo total visibilidade do traçado; Embalagem: acondicionamento em embalagem individual tipo blister, que proteja as peças durante o transporte e armazenamento.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 7,40	Valor Total: 9.620,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: MULT COLOR	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA DE LÁPIS DE COR (12 CORES): Lápis de cor longo com 12 cores, produzido em madeira com superfícies coloridas com tintas atóxicas indicando as cores das minas. Todos apontados para utilização imediata. Deverá apresentar traço nítido, resistência para suportar a pressão normal de uso, madeira própria para lápis, leve, seca, sem nós, rachaduras e de fácil aponte, mina de 3mm. Composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte e ceras. Procedência nacional. Deverá estar gravada a origem de fabricação no produto. Deverá constar na embalagem: dados de identificação do fabricante, composição do produto, marca, tabela de cores, selo de valorização do produto nacional e selo do inmetro.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 3.900,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: LÁPIS GRAFITE HB: Lápis de grafite preto n.º 2, sextavado, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, composto por madeira plantada de reflorestamento com identificação de origem gravada no corpo do lápis. Procedência nacional. Grafite e argila, medindo 17,5cm; mina resistentes a luz, produzidas com matéria primas atóxicas, com escrita nítida e uniforme, no diâmetro de 2,00mm (mina) produto com certificação do inmetro em conformidade com a norma abnt - NBR 15236.			
Quantidade: 3.900	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 2.340,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: BIC	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO: Com corpo em material plástico, ponta em poliéster fluorescente, cor amarela, traço de 5 mm, podendo variar para +/- 1mm acondicionado em caixas com 12 unidades.			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 0,60	Valor Total: 1.560,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: KAZ	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (AZUL): Tipo: marcador para quadro branco (whiteboard marker), Cor da tinta: azul, com ponta de feltro, tipo redonda ou chanfrada, com espessura de traço entre 1,0 mm e 3,0 mm; Corpo: cilíndrico, fabricado em plástico resistente, com tampa ventilada e clip; Tinta: à base de álcool, de secagem rápida, não tóxica, sem odor forte e facilmente apagável com apagador ou pano seco; Capacidade de escrita: mínimo de 500 metros lineares; Deve conter informações legíveis do fabricante, cor e lote impressos no corpo do produto, o produto deve atender às normas de segurança aplicáveis a artigos escolares ABNT NBR 15236.			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 4.420,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: KAZ	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (PRETO): Tipo: marcador para quadro branco (whiteboard marker), Cor da tinta: preta, com ponta de feltro, tipo redonda ou chanfrada, com espessura de traço entre 1,0 mm e 3,0 mm; Corpo: cilíndrico, fabricado em plástico resistente, com tampa ventilada e clip; Tinta: à base de álcool, de secagem rápida, não tóxica, sem odor forte e facilmente apagável com apagador ou pano seco; Capacidade de escrita: mínimo de 500 metros lineares; Deve conter informações legíveis do fabricante, cor e lote impressos no corpo do produto, o produto deve atender às normas de segurança aplicáveis a artigos escolares ABNT NBR 15236.			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 4.420,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: KAZ	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (VERMELHA): Tipo: marcador para quadro branco (whiteboard marker), Cor da tinta: vermelha, com ponta de feltro, tipo redonda ou chanfrada, com espessura de traço entre 1,0 mm e 3,0 mm; Corpo: cilíndrico, fabricado em plástico resistente, com tampa ventilada e clip; Tinta: à base de álcool, de secagem rápida, não tóxica, sem odor forte e facilmente apagável com apagador ou pano seco; Capacidade de escrita: mínimo de 500 metros lineares; Deve conter informações legíveis do fabricante, cor e lote impressos no corpo do produto, o produto deve atender às normas de segurança aplicáveis a artigos escolares ABNT NBR 15236.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 2.210,00	
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: VBS BRASIL	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: TESOURA (GRANDE): Tesoura de uso múltiplo (grande), medindo entre 20 cm e 23 cm, em aço inoxidável, com alto poder de corte, acabamento polido e bordas uniformes, resistentes à corrosão. Com cabo anatômico, fabricado em plástico rígido ou polipropileno de alta resistência, com pegadores ergonômicos para conforto e firmeza no manuseio. Fixada por parafuso metálico central, permitindo regulagem da pressão entre as lâminas.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 6.500,00	
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: SEM MARCA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: CAIXA EMBALAGEM ORGANIZADORA: A embalagem deverá ser confeccionada em papelão tipo Onda B, com gramatura de 370 g/m², nas dimensões 30 x 24 x 10 cm (Comprimento x Largura x Altura). A caixa deverá apresentar, em sua face superior, a identificação contendo a descrição dos itens acondicionados, bem como a indicação do respectivo número do lote. A arte gráfica correspondente ao item encontra-se disponibilizada em anexo.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 3.640,00	



**MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MACEDO DISTRIBUIDORA LTDA	127	11.672.214/0001-20	123.266,00	89.986,00		Sim
2 LUCK EXPRESS PRODUTOS LTDA	607	52.229.383/0001-78	123.266,00	90.010,00	0,03	Sim
3 ZL COMERCIO LTDA - ME	717	05.946.524/0001-93	122.668,00	94.835,00	5,36	Não
4 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	132	22.265.371/0001-38	123.266,00	102.310,78	7,88	Não
5 EXODO DISTRIBUIDORA	728	48.370.945/0001-21	116.220,00	116.220,00	13,60	Sim
6 MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E	506	35.628.379/0001-63	123.266,00	123.256,00	6,05	Não
7 BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	872	38.252.868/0001-51	123.266,00	123.266,00	0,01	Sim
8 GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES	137	42.376.992/0001-04	123.266,00	123.266,00	0,00	Sim
9 CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE	678	22.526.394/0001-59	123.266,00	123.266,00	0,00	Não
10 ESSENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS	800	05.943.260/0001-14	123.266,00	123.266,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MULTI SERVICOS GRAFICOS E	629	34.922.703/0002-70	123.266,00	89.000,00		Sim

**LOTE 8 - ADJUDICADO - 14/01/2026 18:37:58
LOTE 8 - ESTOJO PROFESSOR**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PRÓPRIA	Modelo: CONFORME O EDITAL
Descrição: ESTOJO FUNCIONAL PARA PROFESSOR – MODELO CILÍNDRICO: Estojo confeccionado em tecido Nylon 600 ou 900 (nylon impermeável), na cor azul-marinho, com formato cilíndrico e fechamento por zíper central. Possui costura reforçada, garantindo maior durabilidade, e acabamento com viés plástico, proporcionando resistência e bom acabamento estético. Personalização com brasão do município aplicado em TDF em alta qualidade, em posição central e de fácil visualização. Dimensões aproximadas do estojo: 20 cm de comprimento x 10 cm de diâmetro.			
Quantidade: 1.300		Valor Unit.: 6,83	Valor Total: 8.879,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MACEDO DISTRIBUIDORA LTDA	784	11.672.214/0001-20	14.287,00	8.879,00		Sim
2 CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE	702	22.526.394/0001-59	14.287,00	8.900,00	0,24	Não
3 WILSON COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	652	22.265.371/0001-38	14.287,00	11.858,21	33,24	Não
4 ADC4 INDUSTRIA E COMERCIO DE	611	46.651.315/0001-08	14.287,00	12.860,00	8,45	Sim
5 EXODO DISTRIBUIDORA	777	48.370.945/0001-21	12.870,00	12.870,00	0,08	Sim
6 COMERCIAL PROMOSTORE	481	32.624.131/0001-36	14.170,00	13.990,00	8,70	Sim
7 MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E	568	35.628.379/0001-63	14.287,00	14.000,00	0,07	Não
8 SUPRA DISTRIBUIDORA	296	30.294.882/0001-06	14.287,00	14.287,00	2,05	Sim
9 GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES	667	42.376.992/0001-04	14.287,00	14.287,00	0,00	Sim
10 BELLA EDITORA E GRAFICA LTDA	103	38.252.868/0001-51	14.287,00	14.287,00	0,00	Sim
11 ESSENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS	324	05.943.260/0001-14	14.287,00	14.287,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MULTI SERVICOS GRAFICOS E	096	34.922.703/0002-70	14.287,00	8.000,00		Sim

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE-PE

LUCK EXPRESS PRODUTOS LTDA	288	52.229.383/0001-78	14.287,00	8.010,00	0,1250	Sim
----------------------------	-----	--------------------	-----------	----------	--------	-----

AUTORIDADE: CLECIANA ALVES DE ARRUDA

Assinado por 1 pessoa: CLECIANA ALVES DE ARRUDA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://santacruzdocapibaribe.1doc.com.br/verificacao/B308-641E-6F4C-9C91>

